

ARPRO ARQUITECTOS INGENIEROS S.A
860057697-1
CRA 19 No 90-10
6010404
BOGOTÁ D.C.



ACTA DE OBRA No. 28 CONTRATO No. 2100009

Contratista

Contratista: EQUIPOS Y TERRATEST SAS
NIT/CC: 900501552-9
Dirección: CR 19 114 09 OF 505

Teléfono:
Ciudad:
Contacto:

3101331
BOGOTÁ D.C.
SANDRA CARO

Acta Por Grupos

Proyecto: Conecta 80
Tipo Contrato: A1 C. Civil de Obra - Unitarios - Propla - PJ
Cont. Descripción: EJECUCIÓN DE PILOTAJE PARA OBRA CONECTA 80
Fecha Factura: 27/01/2022
Fecha Acta: 27/01/2022
Fecha Vcto: 26/02/2022

Moneda: Peso Colombiano
Nº Factura:
Vr. Contrato: \$12,164,377,197.28(COP)
Vr. Acumulado (Incl. Garantías): \$11,077,811,030.82(COP)
Saldo: \$1,086,566,166.86(COP)

Detalle de acta					
Grupo	Descripción	UM	Cent.	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Localización y replanteo pilotes, barretes y pantallas	GL	0.02	102,200,630.65	2,555,015.76
34	Colocación y armado de parrillas para barretes Pre-excavados	KG	10,082.14	676.58	6,821,423.34
35	Excavación y retiro de terreno para barretes (T-1) de 0.80x 2.50 a profundidad de 83m con una longitud efectiva de 70m (28 und)	M3	124.77	282,481.64	35,245,234.44
39	Excavación y retiro de terreno para barretes (T-1) de 0.80x 3.00 a profundidad de 83m con una longitud efectiva de 70m (14 und)	M3	146.93	282,481.09	41,504,947.46
40	Colocación de concreto tremie de 5000 PSI para barretes (T-1) de 0.80x 3.00 a profundidad de 83m con una longitud efectiva de 70m (14 und)	M3	132.53	84,200.68	11,159,113.54
45	Colocación y armado de parrillas para barretes Pre-excavados Duplicado 1	KG	8,882.17	676.58	6,009,541.79
48	Excavación y retiro de terreno para Pantallas Tipo 2 espesor 0.6 m a profundidad de 16.9m (13 Und)	M3	51.38	295,127.65	15,163,658.84
49	Colocación de concreto tremie de 3500 PSI para pantallas Tipo 2 espesor 0.6m profundidad de 16.9m (13 und)	M3	13.83	84,199.97	1,147,845.61
62	Colocación y armado de parrillas para Pantallas Pre-excavadas	KG	2,316.98	676.58	1,567,633.60
71	Excavación y retiro de terreno para pantallas tipo 5 de 0.50x 3.0 a profundidad de 69.5m (3 und)	M3	95.06	284,684.54	27,062,113.15
72	Colocación de concreto tremie de 3500 PSI para pantallas tipo 5 de 0.50x 3.0 a profundidad de 69.5m (3 und)	M3	96.24	85,387.74	8,388,491.63
89	Colocación y armado de parrillas para pantallas Pre-excavados	KG	6,627.87	676.58	4,484,316.53
102	Ejecución de excavación barretes e=1.00m	M3	251.90	289,139.54	72,834,250.12
103	Ejecución de Colocación de concreto e=1.00m	M3	251.90	78,648.81	19,811,132.86

Total Acta 253,754,518.72

Parciales
Subtotal 219,207,428.06
Administración 8% 17,536,594.24
Imprevistos 3% 6,576,222.84
Base/Utilidad 4% 8,758,297.12
IVA 1,665,976.45

	Acta	Acumulado Anterior	Total
Total Acta	253,754,518.72	10,287,699,404.64	10,541,353,923.36
Anticipos	0.00	3,873,268,840.02	3,873,268,840.02
Amortización Anticipos	40% 100,835,416.90	3,235,974,315.85	3,336,809,732.76
Retención Garantías	10% 25,208,854.22	1,022,005,815.07	1,047,214,669.30
Devolución Garantías	0.00	0.00	0.00
Total Descuentos	0.00	101,193,604.15	101,193,604.15
	127,710,247.59	9,801,692,509.57	9,929,402,757.16

Responsable Obra Fecha:	Interventor Fecha: enero 07/22	Gerente de Construcciones Fecha:	Recibi Fecha:
----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	------------------

Estimado Contratista/Proveedor

Si existe alguna diferencia en la información aquí contenida, favor informarlo de inmediato, en caso contrario, asumiremos que lo indicado es correcto y las diferencias detectadas posteriormente al despacho correrán por cuenta del Contratista/Proveedor.

Fecha y hora de Impresión: 28/01/2022 08:07 am

Repert
7 FEB. 2022